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Finanzordnung 
 

Beiträge auf Beschluss der Mitgliederversammlung vom 29.09.2018 gültig ab 01.01.2019 

Mitgliedsbeitrag ab 18 Jahre / Jahr 9,00 € 

Mitgliedsbeitrag bis 18 Jahre / Jahr 3,00 € 

Aufnahmegebühr Verein je Mitglied bis 18 Jahre gebührenfrei 

Aufnahmegebühr Verein je Mitglied ab 18 Jahre 20,00 € 

Ehrenmitgliedschaft beitragsfrei 

Mitgliedsbeitrag Regional- & Landesverband pro Parzelle / Jahr 15,00 € 

Gemeinschaftsleistungen pro Parzelle / Jahr 10 Stunden 

Ersatzbetrag für nichtgeleistete Gemeinschaftsleistungen pro Std. 15,00 € 

 
Gebühren auf Beschluss der Vorstandssitzung vom 07.08.2023 gültig rückwirkend ab 01.01.2023 

Gebühren für Grundsteuer pro m² / Jahr 0,00512 € 

Gebühren für Straßenausbaubeiträge zu gleichen Teilen pro Parzelle/Jahr 0,00 € 

Gebühren für Ermahnung / Zahlungserinnerung 0,85 € 

Gebühren für 1. Abmahnung / 1. Mahnung 5,00 € 

Gebühren für 2. Abmahnung / 2. Mahnung 10,00 € 

Kaution / Vorauszahlung neuer Pächter 100,00 € 

Zaungeld pro m² / Jahr 0,00512 € 

Wasserversorgungspauschale pro Parzelle / Jahr 2,50 € 

Verbrauchskosten Wasser pro m³ 2,50 € 

Energieversorgungspauschale pro Parzelle / Jahr 2,50 € 

Verbrauchskosten Strom pro Kwh 0,40 € 

Pauschalbetrag bei nicht gemeldeten Zählerständen zur Abrechnung 100,00€ 

Sonstige einmalige Umlagekosten zu gleichen Teilen pro Parzelle / Jahr 0,00 € 

Miete Vereinsheim pauschal (3 Tage) 40,00 € 

zzgl. Verbrauchskosten Wasser pauschal 4,00 € 

zzgl. Verbrauchskosten Strom pro Kwh 0,50 € 

* Pachthöhe ist nicht Bestandteil dieser Ordnung *  

 


